



TERMO DE ATESTO

Eu, MARCIO MARTINS DOS SANTOS, servidor Público Municipal matrícula n. 806722-05, e JORGE ALBERTO ARANTES CUNHA, matrícula n. 479861, em atenção à legislação vigente, às instruções Normativas n. 010/2015 e 002/2018 exaradas pelo Tribunal de Contas dos Municípios e Controladoria Geral do Município de Goiânia, respectivamente, designado pela Portaria n° 38/2020-SMT como Gestor e Fiscal do Contrato n. 10/2020, processo n. 23517/2020, celebrado entre BKM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ N. 11.255.156/0001-30.

Atesto que a medição ou entrega dos serviços executados e/ou fornecimentos de materiais constantes da Nota Fiscal n° 3169 no valor **R\$ 11.551,07** (onze mil quinhentos e cinquenta e um reais e sete centavos) referente ao período de **15/07/2020 a 14/08/2020**, emitida pela empresa BKM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ N. 11.255.156/0001-30, cumpriu, ate a presente data, as obrigações previstas no processo n° 23517, obedecendo às especificações, ao projeto, aos prazos, aos valores estabelecidos e demais obrigações previstas, dessa forma encaminho e determino a realização da liquidação e consequente pagamento. Para esse fim, foram verificados:

Data de inicio contratual: 15/05/2020

Número de Termos Aditivos: ***

Prazo Contratual total: 15/05/2020 a 15/05/2021

Valor Total do Contrato: R\$165.612,00

Data de término do Termo vigente: 15/05/2021

Saldo contratual: R\$ 131.464,02

Saldo Orçamentário: R\$ 69.005,00

Responsabilizo-me pela veracidade das informações constantes deste termo.

Goiânia, 02 de setembro de 2020.

Marcio Martins dos Santos

Matrícula 806722

CREA: 10.179.899.460-3/GO

Gerência Operacional e Programação SMT

MARCIO MARTINS DOS SANTOS

Gestor

JORGE ALBERTO ARANTES CUNHA

Fiscal

TABELA DE SALDO DO CONTRATO 10/2020 - BKM COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

PROCESSO	VALOR DO CONTRATO	NÚMERO DO EMPENHO	VALOR DO EMPENHO	DATA DE PAGAMENTO	N. FISCAL/MES	VALOR PAGO
23517	R\$ 165.612,00	2020.5801.0037.3.0007	R\$ 96.607,00	26/07/2020	3071/2020	R\$ 10.680,34
				A LIQUIDAR	3121/2020	R\$ 11.916,57
				A LIQUIDAR	3169/2020	R\$ 11.551,07
				TOTAL A LIQUIDAR DO CONTRATO		R\$ 23.467,64
				TOTAL EXECUTADO DO CONTRATO		R\$ 34.147,98
				SALDO DO CONTRATO DO CONTRATO 10/2020		R\$ 131.464,02

Danielly dos Santos Borges
 Danielly dos Santos Borges
 Gerente de Planejamento - SMT

FATURA BKM X SMT CONTRATO 10/2020

PERIODO: 15/07/2020 A 14/08/2020

Departamento	email	Modelo	MEDIDOR	Mono/Color	Série	Contador Anterior	Contador Atual	Diferença
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9A017732	492	970	478
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9A031755	1456	2641	1185
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9A031787	3176	5898	2722
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012630	4500	5952	1452
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012616	595	938	343
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9C009762	3348	4718	1370
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012560	13316	18855	5539
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004908	198	380	182
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B017772	697	1281	584
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012660	180	290	110
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004782	10884	15726	4842
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012517	2103	3554	1451
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012588	4153	6448	2295
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004816	5549	8301	2752
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B017774	1898	2989	1091
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004928	1372	2319	947
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B012544	2444	4490	2046
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004781	2504	3804	1300
SMT	EMAIL	ES5162	A4 MONO 1	Multifuncional	AK9B004917	689	916	227
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK98005618	418	621	203
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003959	589	1000	411
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003963	821	1123	302
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003960	1206	2534	1328
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003965	315	408	93
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK98005638	436	796	360
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003968	1060	1729	669
SMT	EMAIL	MPS5501B	A4 MONO 2	Impressora	AK99003972	3110	5152	2042
SMT	EMAIL	P6230CDN	A4 COLOR 1	Color A4	RCB8201511	247	370	123
SMT	EMAIL	C831N	A4 COLOR 2	Color A3	AL92023314	3535	5384	1849
								38296
TOTAL MONO		36324						
TOTAL COLOR		1972						

Total Disponibilização Mensal: R\$ 7.221,00 ✓

VL. M. 1:	R\$ 0,084	Páginas Produzidas	30916	R\$ 2.596,94
VL. M. 2:	R\$ 0,070	Páginas Produzidas	5408	R\$ 378,56
VL. C1:	R\$ 0,490	Páginas Produzidas	123	R\$ 60,27 ✓
VL. C2:	R\$ 0,700	Páginas Produzidas	1849	R\$ 1.294,30 ✓

Valor NF:	R\$ 11.551,07
------------------	----------------------

REF.:	Valor alíquot Unitário:	Qt. Equipamento:
A4 mono 1: ES5162	R\$ 222,00	19
A4 mono 2: MPS5501	R\$ 286,00	8
A4 Color 1: P6230CDN	R\$ 275,00	1
A4 Color 2: C831N	R\$ 140,00	1

Deucilene Cândido
 Depo. Contábil
 14/08/2020
 16:33:10